nionem faleam aptitudine existentem etiam in parte elevatione, quamvis inius tantum sumpu confuncta, non autem ut interim, ac donec ipse talem usum habere intendit, probabile possit liberum usum illius muri, quem alter vicinus suo sumpu supra tecum altius construxit, quoniam interim totas est suis, licet a proutudine communis, idque sibi imputet alter vicinus, cur habitualem communionem non reducat ad actum.

Credebam vero, etiam cum sensu veritatis, in ha facti specie probabilis ad favorem problematis respondendum videri ex jure statutorio, dum in rubr. 107. lib. 2. statutorum hujus Civilitatis disertè disponitur per verba prima, ut non possit super dicto muro, quem fecerit, super dictum murum communale facere aliquam fenestram, que penetret totum murum super, & versus domum, seu territorium confortis, unde propterea intrare videbatur vulgaris regula textus in l. illa ista ille, & cum sumpu, ff. de qua decisi. 44. n. 14. 11. recte, quod scilicet in clatis non intrant glosse, & argumenta.

Eoque fortius dicta statutoria dispositioni locum esse debet dicerebam ex duplice circumstantia, Una scilicet, quod cum dicta loca, seu turris ab alia parte meliori dyas alias habent fenestras lumen prabentes, etiam ad superabundantiam & obiectum, permittenda non era hac alia a se vel aeterna gravem servitutem inferens domum vicini, qui supponeretur in loco satis conspicua, ita ut speciem amulacionis continere videatur, ut punctualiter Capit. cons. 120. n. 11. cum seq. super quo tamen certa, & determinata regula dari non posset, sed totum pendere videatur ex iudicis prudenti arbitrio a singulorum casuum particularibus circumstantiis regulando, attendis praeftertae qualitate adiutorio & personarum respectiva, & super omnia regionis more, seu conueniencia, ad cuius limites refranenda est generalis regula textus in Latus, C. de servir. & aqua ex deductis per Surd. decisi. 168. n. 7. seqq.

At altera, quod isti muri, quamvis utriusque domui respondentes, toto ejus sumpu confuncti essent per unum vicinum, qui altera gratuarum communionem concessit, praetendam proinde pro uno moderato, & tali, quod concedenti grave prejudicium non inferat, nam alias effici species ingratiitudinis, ex his, quae in propoito, seu a simili habentur in Neapolitanis adiutoriis, & in Janu. hoc ed. tit. disc. 1. & 2. ex Castren. conf. 48. libr. 3. Cyriac. contrav. 28. numer. 11. cum sequent. Andreol. in addit. ad Cepoll. vers. de servit. ne luminibus, &c. impress. post tertiam partem controversa, fol. 22.

A iuris dictum statutum in rubr. 107. quod in verbis preponendis partem eminentiorem, & ut ibi dicitur, supra girlandam, etiam totam alterius vicini a hunc fenestrarum aperturas prejudicium prohibet. Replicabatur ex parte adiutoriorum, in eodem statuto, feu in altero, 108. continerat moderationem, ubi scilicet alia fenestra esse non conuenies, secus autem ubi existere, vel esse conuenire, Unde propterea scribentes hinc inde in paribus ministrum elaboraverant super questione, de qua apud Adu. decisi. 224. aut scilicet intelligebatur a loco individuo & praecilio, in quo fenestra esse conueniret ad priorem statum redditanda, & in altera parte inferiori, & subitus ordinem recte & signorum etiam domus depreciosius, causis videtur indubitate, ut in specie habeatur apud Surd. d. conf. 126. n. 6. cum seqg. Clarus vero ad evidentiam, quoniam etiam ex hac parte aderant signa, quod antiquitas adferunt tigma deinde sublata pro maiori lumine arcu, seu cornillis, & sic nuditas muri ex hac parte provenientibz ex sola facultate, ac majori commodeitate confici, qui habens jam ultimum, ad quem murus destinatus est, vult ex eo pro habendo usum meliori, alteri vicini non prejudicari, sed potius proficuo, cum ita sit interstis murum communem minus oneratum esse, & consequenter refectio minus indigentem. Unde propterea, legali ac humane ratione prius opportum videtur, ut qui facultatem habet muro utendi cum maiori gravamine & prejudicio confici, non possit ita magis moderata ut abique ejusdem confici prejudicium, sed potius utilitate, etiam spectatis nudis terminis juris communis, multo magis attento iure municipalium, & quod etiam in muro indubitate proprio, exorbitante a jure prohibet ne quis faciat innovationem vicino praefidelalem.

Judeo in motibus toiam vim constituebat in eo, quod ministrus supereminens rectum non esset communis, sed totus pertinet ad volentem edificare utpote ab eo constructus, ponderante etiam plerique signa communionis exclusiva de deducta dicti decisi. 257. part. 7. recent. apud Honded. cons. 80. libr. 1. Theb. decisi. 159. Surd. conf. 127. & alios, de quibus in d. P. L. mar. disc. 6. & consequenter exclusa

communione, inferebatur ad superioris traditam regulam generalem deductam ex Latus faciendo in suo emulacione cessante, quidquid placet, non curato consecutivo vicini 15 praejudicio ex deductis d. decisi. 257. Sperelli. decisi. 54. & seq. Duran. dec. 450. & frequen.

Dicerebam tamen, etiam cum sensu veritatis, hujusmodi inspectionem extraneam videri a casu. Tum ratione juris municipalis, per quod literaliter & explicite, supponendo murum eminentiorem, & supra girlandam esse totum domini domus eminenter, prohibentur fenestrae aliaeque innovationes vicino praefidelales. Tum etiam quia, ut supra dictum est, quodies agitur de hujusmodi muri lateralibus ad utrinque domus tigma, & etiam sublimanda auctu, vel aptitudine principaliiter destinatis, licet ubi per unum tantum constructa sunt, illius tantum dicuntur, ad effectum ut alter vicinus corum usum habere non possit, non refuta parte preti, neque etiam impedit constitutum utrum, donec ipsa illa communicationem quam habet habitualem, reducat ad actum, Nihilominus, certum est adesse communionem habitualem, quam in libito & facultate vicini est reducere ad actum, aquae usum habere aliud etiam elevando juxta receptionem theor. Bart. in d. quidam Iheros ex deductis per Vigilum d. conf. 53. n. 36. Duran. decisi. 450. n. 6. & 7. Surd. decisi. 168. n. 3. & 4. & in terminis fenestrae non aperienda Surd. conf. 387. n. 4. & per tot. ex ea clara regula deducta per eundem Surdum conf. 126. n. 6. & seqq. & per tot. quod scilicet cum indubitate sit, a teles circa, seu a loco in quo adiungit utriusque domus tigma, murum esse communem, nisi appareat ad unum spectare iure dominii, alterum verò immobile tigma iure servitutis, & ut vulgo dicitur, appodi, idcirco una, & eadem res non potest diverso iure censeri, diversitate naturam habere, nisi cum dicta distinctione recipiente effectum communionis, donec focus ex parte sua implera, refractionem expensarum, communioni etiam connaturalem, vel nisi concurredit servitutis probabilita in dicta pondera: a in Firmano, & in Janu. disc. 2. & 3. & in aliis, quia nempe ex adiutoriorum structura, personarum qualitate, ac more regionis, aliique circumstantiis pateat, fluidos, & ex conventione ita nam domus depreciosior, alteram vero eminentiorem confundunt etiam, ad effectum, us ita in parte, in qua alterum supereminet, necessaria, vel commoditya lumina, aliasque commodities recipere posset. Unde propterea dicerebam erroneum videri in judicante fundamēnū constituendo in iis, quo habentur in decisionibus delaper editis, multoque minus in conflictis, cum ista videatur materia arbitraria, & facti potius quam iuris, certum, seu generalem regulam non recipiens, sed ex singulorum casuum individuali circumstantiis pro iudicis prudenti arbitrio regulanda.

Quovadis ad alteram inspectionem super apertura fenestrae in quadam parte muri infra dictorum summa existente, & quae ex parte opponentum erat nuda, utpote in eorum area, seu cornilio respondens. Adhuc per motivum insuffitetur super jam dictis, an scilicet ista pars muri esset communis necne, quod nichil omnino impropterum videbatur, dum si quodlibet esse videatur in parte supereminente, & in altera parte inferiori, & subitus ordinem recte & signorum etiam domus depreciosius, causis videtur indubitate, ut in specie habeatur apud Surd. d. conf. 126. n. 6. cum seqg. Clarus vero ad evidentiam, quoniam etiam ex hac parte aderant signa, quod antiquitas adferunt tigma deinde sublata pro maiori lumine arcu, seu cornillis, & sic nuditas muri ex hac parte provenientibz ex sola facultate, ac majori commodeitate confici, qui habens jam ultimum, ad quem murus destinatus est, vult ex eo pro habendo usum meliori, alteri vicini non prejudicari, sed potius proficuo, cum ita sit interstis murum communem minus oneratum esse, & consequenter refectio minus indigentem. Unde propterea, legali ac humane ratione prius opportum videtur, ut qui facultatem habet muro utendi cum maiori gravamine & prejudicio confici, non possit ita magis moderata ut abique ejusdem confici prejudicium, sed potius utilitate, etiam spectatis nudis terminis juris communis, multo magis attento iure municipalium, & quod etiam in muro indubitate proprio, exorbitante a jure prohibet ne quis faciat innovationem vicino praefidelalem.

Scribentes pro adiuvante, quodiusque index adharet, dictam statutoriam dispositionem potius reforcentur, illam ad sui favores dedicente ob moderationem deductam ex illis verbis, ubi fenestra non conueniret esse, quasi quod ubi esse conueniret, statuum id concedat, quamvis alias de iure non permitteret; Sed revera istud motivum fabula speciem omni-

- omnino habere videbatur, quoniam Statutum inducum est potius in correctionem, seu limitationem juris communis, ac in restrictionem facultatis alias de iure competentis, ad effectum tollendi vicini servitutem, presumit circa prospectum, ita exigentibus regionis moribus pro publica pace conservanda, & scandalis evitandas, quae tamen exorbitans, & correctoria lex iustitiae, & rationabiliter dictam moderatiori nem habet, ubi scilicet etiam ejusdem legis finis, ex eo quod aliqua aditfenestra, ex qua jam haberetur prospectus, quo cau magis & minus, seu numeri multiplicatio non detur novam servitutem indicare juxta dictum Adu. 224. quod tamen non transit aliquis difficultate ex plene deductum, & pertransit Sperelli. decisi. 56. n. 9. ad quod conferunt ea, quae circa multiplicationem fenestrarum, ubi iam aliquae adsumunt, habentur in Romana de Albericis hoc ed. tit. disc. 19.

Omnimodo in proposito, pro meo iudicio difficultas auctoribus fatis commodus & opportunus, & tame passi sunt tam longe temporis illatae remanent clausam etiam cum muro, signum clarum, quod id ex conventione ac iure servitutis factum sit, ut ponderaret per Rotam in alia Camerino, iuris fabricandi 27. Junii 1653, coram Dunozetto inter suar. decisi. 404. cum aliis deductis in dicta Firmano servitutis, disc. 3. & per tot. ex ea clara regula deducta per eundem Surdum conf. 126. n. 6. & seqq. cum seqg. cum quo pertransit, ubi jam aliquae adsumunt, habentur in Romana de Albericis hoc ed. tit. disc. 19.

Omniisque in proposito, pro meo iudicio difficultas auctoribus fatis commodus & opportunus, atque ut vulgo dicitur, ex facti circumstantia, quod illius antiqua portas, seu fenestras, utrūque per se, ad portas privatas, etiam cum muro, signum clarum, quod id ex conventione ac iure servitutis factum sit, ut ponderaret per Rotam in alia Camerino, iuris fabricandi 27. Junii 1653, coram Dunozetto inter suar. decisi. 404. cum aliis deductis in dicta Firmano servitutis, disc. 3. & per tot. ex ea clara regula deducta per eundem Surdum conf. 126. n. 6. & seqq. cum quo pertransit, ubi jam aliquae adsumunt, habentur in Romana de Albericis hoc ed. tit. disc. 19.

In dicta disputatione habitam in Signatura super executione danda hujusmodi provisionibus in materia enuntiationis novi operis ex d. leg. fin. C. hoc tit. & cap. 1. & 2. eodem, deducetbam eadem, quo habentur deducta in Romana fabrica de Mancinis pro Princeps Gallicani, disc. 9. ut scilicet recipiendum sit, quando vicinus se opponit vicino adiuvanti in ea parte, quam indubitate est esse suam, & quando juris regula affidunt adiuvare volunt, resistunt vero se opponi, atque mora interim grave prejudicium causat, secus autem, ubi agitur de innovando in re, quae pertinetur communis, & contra antiquum rei statum, dum tunc regulare portas restituere videntur innovantes, qui scit per longissime tempore rem in eis statu permanente passus est, ita patet debet continuari, donec causa iuridice terminetur, & e converso, durum ac irrationabile videtur, ut vicinus de facto cogatur pati dannum, & praefidelalem terminireparabile, & deinde substituere longam item ordinariam per tres conformes contra omnem rationem, ac iuris intentionem.

ANNOT. AD DISC. IV. & V.

PArter causa contenta in his discussibus pro mea notitia ulteriori progressum habuerunt; Et de materia provisionis de qua in utroque iure civili, & canonico sub ed. tit. de novi oper. nunc. agimus infra, disc. 89. Erdeut muri communis, vel lateralis, disc. 91.

ROMANA FABRICAE
DE MANCINIS,PRO POMPEO COLUMNNA PRINCIPE
GALLICANI,

CUM CARDINALI MANCINO.

Casus disputatus coram Camerario, & in Camera, & resolutus pro Mancino ut infra.

De facultate Aduilium, seu Magistrorum viarum concedendi uni vicino locum, seu situm publicum in alterius vicini praefidelium, ac de facultate, quae in maiori fervore, qui in ingredi in quodcumque institutum habet, acriter insuffitetur in defectu potestatis, cuius ratione non de faciliter poterat resolutis acquirefere, quamvis tractu temporis agnoverint istud esse parum tutum fundamentum. Unde propterea in quadam alia gravi consimili causa, quae adhuc indecisam inter petiones nimium qualificatas, & super conspicuus edificis hincinde, alii defensoribus hoc motivum promovere volentibus. Ego eram in contrario senu, quamvis ex alis fundamentis probabiliora crederem jura fe oppontentis, seu nunciantis novum opus.

Dicerebam igitur circa hoc, facultatem concedendi loca publica esse de Principiis reservatis ad text. in l. 3. §. plane, ff. quod vi aut clam, & l. 2. §. pretor ait, ff. ne quid in loco publico, Angel. in l. illud, sed ea si promiserit, ff. dicit, quod vi, aut clam.

SUMMARIUM.

1. Fatti series.

2. De sententia provisionali in materia novi operis.

clam-Baldin rubr. C. de contrahend. empt. n.6. Afficit. in constructione, Puritatem, n.4. Mafrill. de Magistrat. lib. 3. c. 10. nu. 70. Cyriac. contr. 17. Rovit. super pragm. 6. ne quid in loco publico, n.21. & conf. 58. n.2. lib. 1. ubi bene de hac materia facultatum hujusmodi. Edilium.

Clariss verò ubi concessio est tertio prejudiciale, tunc enim duplex defecatio in hujusmodi Magistratu concurrere videtur. Unus jam dictus concedendi ea, qua sunt de referatis Principi, & alter tollendi jus tertii, eisque prejudicandi; Si enim in jure habemus, quod etiam ipsius Principis concessiones hujusmodi locis publicis, semper continere conetur praeservare viciis, seu praedicti tertii, cui non conetur Principem vel derogare, nisi expresa, ac specialis mensio fiat, quare tunc si non concurret defecatio potestatis, concurrere ramen dicatur ille voluntatis, ad text. in d. l. 2. §. P. ait, ff. ne quid in loco publico. Cepoll. de servit. rustic. prediorum, cap. 2. nu. 26. & ceteri apud Cyriac & Rovit. locis citatis. Multo minus dicebam subtiliter, pro se hujusmodi concessionem continentem utrumque defecutum, potestatis & voluntatis, dana iuris, vel praedicti tertii nulla mentione habebatur. Ediles enim, seu Magistrati viarum dicuntur curatores viarum, ac locutum publicorum, non autem domini, ut de illis corumque origine, & introductio tam de jure quam in Urbe ex Constitutionibus Martini V. Sixti IV. Pitt. IV. & Gregorii XIII. habetur in Recita viarum sub. ait. d. Regal. ad materiam viarum, dif. 141.

Venit tractu temporis, & post aliquam maiorem Curia proxim, ut supra agnosci, istud motivum non habere probabilitatem, quoniam five ex dictis Constitutionibus, five magis ex quadam motu proprio Pauli III. aut ex quadam usu Papae scientia & tolerancia induco, dum antiquae concesiones contineat soleant clausulam de licentia Domini Nostri Christi vocis oracula. Quies non agitur de publicis plateis, seu de notabiliter conceptione aliquis loci publici, & que notabilitate publico uul, seu vicinis prejudicet, sed de hujusmodi parvis spatiis, intra vias finium cum ordinem, seu ornatum potius deuterum, unde concesiones fieri dicuntur ex causa publici ornatus, & pro directio adificiorum, atque ut vulgo dicitur dandi filium; Tunc ex dicto recepto uul. haec portetas in eis resideri, quoniam dictae conclusiones procedunt, ubi agitur de rebus notabilibus, seu de magnis aliorum prejudicis, in quo cuiuslibet dispositio text. in l. 2. §. quis a Princeps, leuis autem ab modo, quod non curatur, ut ceteris deducit, habetur apud Surd. dec. 168. numer. 8. Cyp. Lat. conf. 64. num. 53. Potissimum quia ut dictum est, id respicit, idequaque publicum utilitatem, seu publicum ornatum, idequaque bonum publicum prævalere debet privato commodo, & consequenter in hac parte tractu temporis agnoscimus, ac probabili illam resolutionem, quam tunc omnino improbabili credemus.

Quo vero ad secundum punctum spatii relinquenti inter unum & alterum, stante fenestrā in hac parte existente, insuebam in Constitutione Zenonis Imperatoris super spatio duodecim pedum, juxta ea, qua in proposto habentur infinitata in Janen. d. c. 2. que pariter in disputationibus deducbam; Verum neque illud erat tutum fundamentum, quoniam id frequentius procedit in illis edificiis, que sunt in opifio, via publica, seu alio spatio intermedio ex quo lumen recipiunt, unde propriece omniū congruum, ac rationabile est, naturali etiam ac non scripto jure attento, refervari congruum spatiū, ne contingat aliquem, ut nostra dicunt, in propria domo vivum sepeleti; Hoc autem non bene applicabatur ad casum. Tum quia mansio, in qua erat hic fenestra ex duobus aliis lateribus nimirum luminibus abundabat, unde ista erat ad meram exuberantiam. Tum etiam quia hic murus juxta eis stratur habebat potius speciem lateralis, ac principales destinati ad subtiliter tigna, quam faciendi apectum, & pro luminibus recipiendis.

Dicebam quoque quod in omnem eventum relinquenti debuisse spatium duorum pedum, juxta dispositionem text. in l. fin. ff. fin. regundorum, & de quo Laurent. de Pinu conf. 164. numer. 4. cum seqq. & ceteri collecti per Andreol. in addit. ad Cepoll. post tertiam part. controv. verbo adificare volens, fol. 243. quod patrum intercapitulo vulgo dici solet; Sed pariter motivum erat patrum utrum, quoniam hec juris dispositio feret ubi que ex contrario rationabile uul, fortius verò in Urbe tam ex statuto, quam clariss ex Conf. 22. Gregorii XIII. recessit ab aula, & merito, cum hujusmodi modica spatiā, seu intercapedes publico ornatu, ac etiam aeris salubritati prejudiciale videantur, atque illa modica, que

adhuc in aliquibus antiquis obcuris edificiis in Urbe certununt, satis indecentem figuram faciunt; Et quod uulnus mori, qui abuso dubio non communis erat, sed totus vicini nunciantis novum opus, omnes difficultates, que in pars terminis juris communis deficer cadere possunt, in Urbe sublate remanent; tam ex statuto, quam clariss ex dicta Constitutione Gregorii XIII. per quam cum verbo generali quocunque tribuitur facultas vicino utendi quocumque muro alterius vicini soluta pretio, seu ut vulgo dicitur apodio, ut in aliis hoc edem titulo frequentius advertitur prefactum, dif. 8.

Alicuius majoris probabilitatis fuisse forsan motuum servitutis ab initio constituta, ac probanda ex adminiculis iusta calum, de quo in d. Janen. dif. 2. cujus circumstantia fatus proxime videbantur, atque ad rem faciebat, sed hoc motuum in his disputationibus culturam non habuit, quoniam licet effect excitatum, attamen reputatum fuit altioris in dignitate, non apum retardare dictam provisionem, atque causam negotio principal ulteriore progreffum non habuit.

Demum quod tertium, & ultimum punctum decreti, vel

sententia provisionali juxta terminos text. in c. penult. & fin. de novi oper. nunc. & l. fin. C. eod. reflecendo etiam ex inter-

vallo ad veritatem, determinatio parum probabilis vi-

fa fuit dicti a quo ad hanc provisionem devenientis, mul-

to vero magis improbabilius visa est resolutio Camerae non

admittendi appellacionem suspensum, sed referendis ad

de voluntionem tantum. Ut enim advertitur in Camerensi-

dif. prec. atque dicebam scribendo in ista causa, tunc istud

provisionale remedium locum haberi debet, quando intrat

ratio celeritatis, seu notabilis prejudicis ex morta resultans

puncta regularium naturam remedii provisionalis, ut per Re-

Bul. in tr. de sententia provisionali, l. 2. nu. 142. five ubi quis

vult adificare in suo, unde habeat pro te regulam certam &

claram. Oppositor autem solo iuste feregitur, novum opus

nuncianti, illum impedit velit, quoniam, ne alias ob-

ominationem, que inter vicinos connaturalis efficit, detur

cuiuscumque facultas cum litio protractioibus, & ap-

pellationibus impedit volenter edificare in suo ab quo eo

quod inconveniens probet infra terminum à dictis iuribus

prefixum trium mensium, hinc rationabiliter proditum est

hoc remedium in odiu oppositoris, qui causam sue oppo-

sitionis in dicto termino non probat, atque ad dictam calum-

num reprimendam. Unde quando oppositor instat provi-

deri super negotio principalis, dicendo hodie constat, hodie agatur, tuncloquuntur non est decreta provisionalibus ad text.

l. p. i. q. u. in posse. legatorum, nam alias effet sub hoc

specioso vocabulo provisionis incipere ab executione, atque

qui opponentes de facto spoliare suo iure, vel possessione,

ut bene glos. in d. c. fin. & melius altera gl. in d. l. unic. cod. tit.

verbo cauf. am. dir. more, Bart. in l. Prator. ait. §. p. paratus,

cod. tit. quem ceteri legeuntur relate per Grat. dif. 384.

unde propterea per meo iudicio ista dicunt etiam quod dicti

decidenda juxta causum circumstantias, & ubi res ce-

leritatem desiderat, atque aliqua calumnia, seu amulatio-

nis vehemens suspicio urget, Secus autem è converto,

quod in propria domo talem libertatem ac majorē

commoditatē tam diuturno tempore possidit, ita de fa-

cto cum processu executivo spoliari debet; Clariss verò

qua non agebarat de edificando in suo, fedin alieno; du-

pliciter, in solo scilicet publico, cuius uuln. alteri vicinus

tam diuturno tempore habuerat. Ac etiam in ejusdem vi-

cini muro proprio, eidem claudendo fenestrā; Et sic

multa specialia, & exorbitantia concurrebant, que ita in-

cidenter decis̄ fuerunt, dum agebarat de novo opere me-.

re voluntario; Verum ista distinctiones frequentius repre-

sat, solent Advocatorum subtilitates, quasi quod concul-

siones, seu authoritates generaliter ac indefinitè in quoque

caſu, codem modo practicari debent, in quo confi-

fit quotidiana abusus, dum revera in ista preferentiā mate-

ria rotum consistit in applicatione congrua ad causam parti-

cularum pro iudicis prudenti arbitrio, ex particularibus cir-

cumstantiis regulando.

PISAUREN. MURI INTER
HONDEDEOS.

ET COMMITISSAM GHERARDESCAM.
Responsu pro veritate ad uiriusque paris
instantiam.

An, & quando super muro communī existente in-
ter duas domos possit unus altero invito super-
edificare.

SUM MARIUM.

1 De signis communonis muri divisoriis remissive.

2 Quando dicatur esse communis pro divisio, vel pro in-

diviso.

3 De distinctione, cum qua deciditur quod sit, an licet vi-

cinis edificare in muro communī invenit vicino.

4 Difficultas est in applicatione, que pendet ex qualitate

fatti arbitrio Judicis.

5 Onus est volens edificare, probare quod murus sit ad

id definitum, ita ut probent sufficiat vincere non ius.

6 Quando murus dicatur non aptus ad edificandum.

7 Vendens partem domus, ac partem retinetis videtur ven-

ditatis seruositatis dictum non tollendi, seu luminiis

non officiandi.

8 De signis, ex quibus murus dicatur aptus ad edificium.

9 Declarator conclusio, de qua, n. 7.

10 Pro decisione huius controversie in dubio spectanda est